

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de gás p13	3131	1,000	76,5000	76,50
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de gás p13	651	1,000	69,9000	69,90
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de gás p13	3171	1,000	76,5000	76,50
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de gás p13	3243	1,000	76,5000	76,50
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de gás p13	3244	1,000	76,5000	76,50
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de gás p13	3255	1,000	76,5000	76,50
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de gás p13	3329	1,000	76,5000	76,50
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Consero de Pneu	3007	1,000	20,0000	20,00
ABRA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	FILTRO SEPARADOR DIESEL	3043	1,000	215,5400	215,54
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Aquisição de vaga para prática esportiva de futebol de cam	776	125,000	25,0000	3.125,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Aquisição de vaga para prática esportiva de futsal para cri	776	100,000	25,0000	2.500,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Aquisição de vaga para prática esportiva de voleibol para c	776	25,000	25,0000	625,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na modali	732	1,000	59,0000	59,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na modalida	732	2,000	119,0000	238,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na modalida	732	6,000	119,0000	714,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na modalida	732	4,000	119,0000	476,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na modalida	732	5,000	119,0000	595,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na modalida	732	2,000	119,0000	238,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na modalida;	732	1,000	197,0000	197,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem, para os jogos esportivos na modalid	732	4,000	99,0000	396,00
Agro Comercial Pampa Ltda ME	Sêmen bovino da raça holandês preto e branco, com:	127	500,000	20,5000	10.250,00
AGROTUNAS LTDA-ME	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas	137	62,000	35,0000	2.170,00
Aloisio Inacio Stuelp	Laranja bahia, fresca, firme, com grau de maturação adequad	3026	80,000	5,6500	452,00
Aloisio Inacio Stuelp	Laranja bahia, fresca, firme, com grau de maturação adequad	3027	60,000	5,6500	339,00
Aloisio Inacio Stuelp	Laranja bahia, fresca, firme, com grau de maturação adequad	3028	20,000	5,6500	113,00
Aloisio Inacio Stuelp	Laranja bahia, fresca, firme, com grau de maturação adequad	3029	25,000	5,6500	141,25
Aloisio Inacio Stuelp	Laranja bahia, fresca, firme, com grau de maturação adequad	3030	25,000	5,6500	141,25
Aloisio Inacio Stuelp	Laranja bahia, fresca, firme, com grau de maturação adequad	3031	50,000	5,6500	282,50
Aloisio Inacio Stuelp	Laranja- Bergamota, fresca, firme, com grau de maturação ade	3026	30,000	4,0900	122,70
Aloisio Inacio Stuelp	Laranja- Bergamota, fresca, firme, com grau de maturação ade	3027	20,000	4,0900	81,80
Aloisio Inacio Stuelp	Laranja- Bergamota, fresca, firme, com grau de maturação ade	3028	15,000	4,0900	61,35
Aloisio Inacio Stuelp	Laranja- Bergamota, fresca, firme, com grau de maturação ade	3029	10,000	4,0900	40,90
Aloisio Inacio Stuelp	Laranja- Bergamota, fresca, firme, com grau de maturação ade	3030	10,000	4,0900	40,90
Aloisio Inacio Stuelp	Laranja- Bergamota, fresca, firme, com grau de maturação ade	3031	35,000	4,0900	143,15
ARCINDO FRANCESCO - ME	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 5	3199	397,116	3,9500	1.568,61
ARCINDO FRANCESCO - ME	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 5	3200	49,759	3,9500	196,55
ARCINDO FRANCESCO - ME	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 5	3201	109,673	3,9500	433,21
ARCINDO FRANCESCO - ME	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 5	3202	337,203	3,9500	1.331,95
ARCINDO FRANCESCO - ME	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 5	3203	82,977	3,9500	327,76

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ARCINDO FRANCESCON - ME	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 5	3204	453,273	3,9500	1.790,43
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	BLOCO DE CONCRETO 09X19X39		125,000	2,2000	275,00
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Bloco de concreto 14x19x39		200,000	2,7500	550,00
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubo de concreto 20 cm x 1m.	3237	5,000	19,9500	99,75
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 30cm x 1m	3008	11,000	24,9500	274,45
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 40cm x 1m	3008	22,000	33,5000	737,00
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 40cm x 1m	3096	40,000	33,5000	1.340,00
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 40cm x 1m	3148	10,000	33,5000	335,00
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 40cm x 1m	3266	10,000	33,5000	335,00
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 60cm x 1m.	3008	5,000	62,0000	310,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Automático	3332	1,000	158,0000	158,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bobina compressor de ar condicionado	3002	1,000	187,5000	187,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Disco frontal cubo de ar condic.	3002	1,000	207,5000	207,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Filtro óleo p/ saveiro	459	1,000	11,8800	11,88
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	FUSÍVEIS LÂMINA 15 ah	3071	2,000	0,8000	1,60
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	GUIA CENTRAL DE PORTA LATERAL	3221	1,000	229,3500	229,35
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO	3072	2,830	73,9000	209,14
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO	3151	0,300	73,9000	22,17
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO	3251	1,580	73,9000	116,76
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	3213	4,000	49,5000	198,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	3249	4,000	49,5000	198,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Jogo suporte escova	3332	1,000	70,2000	70,20
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LÂMPADA 1 PÓLO, PINO DESENCONTRADO 24V	3254	1,000	5,0000	5,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LÂMPADA 2 PÓLO, PINO ENCONTRADO 24V	3041	2,000	5,0000	10,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LÂMPADA 2 PÓLO, PINO ENCONTRADO 24V	3069	3,000	5,0000	15,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LÂMPADA 2 PÓLO, PINO ENCONTRADO 24V	3254	1,000	5,0000	5,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Lampada 69 24v	3042	2,000	4,0000	8,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Lampada 69 24v	3070	2,000	4,0000	8,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LÂMPADA PINGO D'ÁGUA 24V	3042	1,000	5,0000	5,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LÂMPADA PINGO D'ÁGUA 24V	3070	1,000	5,0000	5,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PARAFUSO SEXTAVADO 12x70	3150	3,000	3,0000	9,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PORCA SEXTAVADA 12ma	3150	2,000	2,0000	4,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Cargas de gás	3057	1,000	179,9500	179,95
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Clip de ar condicionado	3057	8,000	11,9500	95,60
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Conexões de ar condicionado	3057	8,000	22,8500	182,80
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Correia auxiliar	3057	1,000	240,8500	240,85

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Eletroventilador 24V 11 Pol. Suporte alto	3057	2,000	407,9500	815,90
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Filtro secador	3057	1,000	236,4500	236,45
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS	3010	1,500	83,0000	124,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS	3011	25,000	83,0000	2.075,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS	3013	4,000	83,0000	332,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS	3066	17,000	83,0000	1.411,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS	3158	2,000	83,0000	166,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS	3339	1,500	83,0000	124,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS	3340	1,500	83,0000	124,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS	3341	1,500	83,0000	124,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Kit camera retrovisor dianteiro com monitor e relé	2165	1,000	439,0000	439,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Metros de mangueira p/ ar condicionado	3057	3,000	104,9500	314,85
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Óleo para compressor PAG 100	3057	1,000	79,9500	79,95
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Oring vedação	3057	4,000	2,9500	11,80
Auto Posto Canarinho Ltda	Conserto de Pneu	3046	1,000	20,0000	20,00
Betha Sistemas Ltda	LICENCIAMENTO MENSAL DOS SISTEMAS: Prefeitura Municipal T		1,000	8.236,4400	8.236,44
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de bisteca suina, congelada. Isento de vestígios de des	3095	14,000	9,0000	126,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne bovina moída	488	22,000	12,8500	282,70
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne de gado pura cortada em cubos, fresca ou congelada, se	3094	18,000	17,0000	306,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne de gado pura cortada em cubos, fresca ou congelada, se	3095	8,000	17,0000	136,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne de gado pura cortada em cubos, fresca ou congelada, se	3218	8,000	17,0000	136,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne de gado pura cortada em cubos, fresca ou congelada, se	3219	2,000	17,0000	34,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída fresca	735	6,000	14,7100	88,26
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída fresca	735	3,000	14,7100	44,13
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lombo Suíno congelado sem osso. Isento de vestígios de desco	3093	6,000	12,5000	75,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lombo Suíno congelado sem osso. Isento de vestígios de desco	3094	5,000	12,5000	62,50
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lombo Suíno congelado sem osso. Isento de vestígios de desco	3217	3,000	12,5000	37,50
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lombo Suíno congelado sem osso. Isento de vestígios de desco	3218	8,000	12,5000	100,00
Comercial Spies Ltda	Açúcar cristal pacote de 2kg	734	2,000	3,9400	7,88
Comercial Spies Ltda	Açúcar cristal pacote de 2kg	734	2,000	3,9400	7,88
Comercial Spies Ltda	Água mineral 20 litros - Refil Bombona	628	5,000	7,5000	37,50
Comercial Spies Ltda	Água mineral 20 litros - Refil Bombona	3081	5,000	7,5000	37,50
Comercial Spies Ltda	Água mineral 20 litros - Refil Bombona	3205	1,000	7,5000	7,50
Comercial Spies Ltda	Água mineral 20 litros - Refil Bombona	653	8,000	7,5000	60,00
Comercial Spies Ltda	Água mineral 20 litros - Refil Bombona	3238	5,000	7,5000	37,50
Comercial Spies Ltda	Água mineral 20 litros - Refil Bombona	665	6,000	7,5000	45,00
Comercial Spies Ltda	água mineral acondicionada em embalagem de 20 litros	400	5,000	7,0000	35,00
Comercial Spies Ltda	água mineral acondicionada em embalagem de 20 litros	400	2,000	7,0000	14,00
Comercial Spies Ltda	água mineral acondicionada em embalagem de 20 litros	400	5,000	7,0000	35,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Comercial Spies Ltda	água mineral acondicionada em embalagem de 20 litros	400	2,000	7,0000	14,00
Comercial Spies Ltda	água mineral acondicionada em embalagem de 20 litros	400	7,000	7,0000	49,00
Comercial Spies Ltda	água mineral acondicionada em embalagem de 20 litros	400	2,000	7,0000	14,00
Comercial Spies Ltda	água mineral acondicionada em embalagem de 20 litros	400	6,000	7,0000	42,00
Comercial Spies Ltda	Amaciante de roupa - emb. 2 litros	3111	4,000	3,4900	13,96
Comercial Spies Ltda	Amaciante de roupa - emb. 2 litros	3123	5,000	3,4900	17,45
Comercial Spies Ltda	Amaciante de roupa - emb. 2 litros	3124	5,000	3,4900	17,45
Comercial Spies Ltda	BANANA	734	6,000	2,6000	15,60
Comercial Spies Ltda	Biscoito salgado cracker gergelin pacote com 400 gr	484	20,000	4,4500	89,00
Comercial Spies Ltda	Café solúvel granulado 200gr	3258	15,000	10,7900	161,85
Comercial Spies Ltda	Carga de gás p13	3009	1,000	74,9800	74,98
Comercial Spies Ltda	Carga de gás p13	3230	1,000	74,9800	74,98
Comercial Spies Ltda	CERA LIQUIDA INCOLOR: para madeira, tacos e tabuas , auto b	3115	18,000	6,0000	108,00
Comercial Spies Ltda	CERA LIQUIDA INCOLOR: para madeira, tacos e tabuas , auto b	3118	40,000	6,0000	240,00
Comercial Spies Ltda	CERA LIQUIDA INCOLOR: para madeira, tacos e tabuas , auto b	3128	120,000	6,0000	720,00
Comercial Spies Ltda	CERA LIQUIDA INCOLOR: para madeira, tacos e tabuas , auto b	3124	12,000	6,0000	72,00
Comercial Spies Ltda	Copos descartaveis fardo com 100 unid de 180 ml	3258	5,000	3,3000	16,50
Comercial Spies Ltda	Copos descartaveis fardo com 100 unid de 300 ml	3258	30,000	4,4900	134,70
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango	734	12,000	5,3100	63,72
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango	734	3,000	5,3100	15,93
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	3133	16,385	4,9800	81,60
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	3134	26,925	4,9800	134,09
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	3137	6,175	4,9800	30,75
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	3138	10,040	4,9800	50,00
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	3209	14,980	4,9800	74,60
Comercial Spies Ltda	CREME DENTAL, 90 GRAMAS	734	2,000	2,7300	5,46
Comercial Spies Ltda	CREME DENTAL, 90 GRAMAS	734	1,000	2,7300	2,73
Comercial Spies Ltda	Creme vegetal com sal 0% gordura trans. Com 500 gramas	734	2,000	5,5400	11,08
Comercial Spies Ltda	DESENGRAXANTE E DESENGORDURANTE - alcalino para limpeza	3118	1,000	15,5000	15,50
Comercial Spies Ltda	DESENGRAXANTE E DESENGORDURANTE - alcalino para limpeza	3128	6,000	15,5000	93,00
Comercial Spies Ltda	DESENGRAXANTE E DESENGORDURANTE - alcalino para limpeza	3123	2,000	15,5000	31,00
Comercial Spies Ltda	DESENGRAXANTE E DESENGORDURANTE - alcalino para limpeza	3124	2,000	15,5000	31,00
Comercial Spies Ltda	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 7 KG - ROLO COM 100	3128	15,000	4,7400	71,10
Comercial Spies Ltda	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 7 KG - ROLO COM 100	3123	10,000	4,7400	47,40
Comercial Spies Ltda	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 7 KG - ROLO COM 100	3124	10,000	4,7400	47,40
Comercial Spies Ltda	Embalagem plástica para freezer pacote 2 kg - rolo com 100 s	3111	1,000	2,3900	2,39
Comercial Spies Ltda	Embalagem plástica para freezer pacote 2 kg - rolo com 100 s	3128	10,000	2,3900	23,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Comercial Spies Ltda	Embalagem plástica para freezer pacote 2 kg - rolo com 100 s	3123	15,000	2,3900	35,85
Comercial Spies Ltda	Embalagem plástica para freezer pacote 2 kg - rolo com 100 s	3124	11,000	2,3900	26,29
Comercial Spies Ltda	Erva mate boa qualidade	484	30,000	9,4900	284,70
Comercial Spies Ltda	Erva mate para chimarrão Premium. Zero açúcar. embalagem 1kg	400	20,000	10,9800	219,60
Comercial Spies Ltda	Erva mate para chimarrão Premium. Zero açúcar. embalagem 1kg	400	55,000	10,9800	603,90
Comercial Spies Ltda	Farinha de trigo especial de boa qualidade pct 5 Kg	734	2,000	10,6400	21,28
Comercial Spies Ltda	Farinha de trigo especial de boa qualidade pct 5 Kg	734	2,000	10,6400	21,28
Comercial Spies Ltda	Feijão Preto	734	3,000	4,7200	14,16
Comercial Spies Ltda	Fermento biológico para pão com 125g	734	2,000	6,6800	13,36
Comercial Spies Ltda	Garrafa térmica preta e aço inox. Possui jato direcionável,	3074	2,000	74,9000	149,80
Comercial Spies Ltda	Guardanapos medindo 30x31 cm pacotes com 50 unidades	3258	100,000	1,9000	190,00
Comercial Spies Ltda	Jarra plástica 3,8L. Capacidade ml: 3.800ml. Dimensões: 219x	3074	2,000	11,8500	23,70
Comercial Spies Ltda	Jarra plástica 3,8L. Capacidade ml: 3.800ml. Dimensões: 219x	3075	5,000	11,8500	59,25
Comercial Spies Ltda	Lentilha tipo 1, classe graúda. Acondicionado em embalagem r	3230	23,000	4,8000	110,40
Comercial Spies Ltda	Luvas de látex: natural, tamanho P, formato anatômico, palma	3111	6,000	4,3000	25,80
Comercial Spies Ltda	Luvas de látex: natural, tamanho P, formato anatômico, palma	3124	14,000	4,3000	60,20
Comercial Spies Ltda	Melado batido 850 gramas	734	2,000	12,1500	24,30
Comercial Spies Ltda	molho de tomate sache 340 gramas	484	20,000	1,4900	29,80
Comercial Spies Ltda	Mortadela de frango, embalagem de 1kg. Validade mínima 2 mes	3206	2,000	10,0200	20,04
Comercial Spies Ltda	Mortadela de frango, embalagem de 1kg. Validade mínima 2 mes	3211	5,000	10,0200	50,10
Comercial Spies Ltda	Naftalina. Apresentada em embalagem selada. Sache com 30g	3115	1,000	1,2000	1,20
Comercial Spies Ltda	Naftalina. Apresentada em embalagem selada. Sache com 30g	3128	10,000	1,2000	12,00
Comercial Spies Ltda	Naftalina. Apresentada em embalagem selada. Sache com 30g	3123	10,000	1,2000	12,00
Comercial Spies Ltda	Naftalina. Apresentada em embalagem selada. Sache com 30g	3124	14,000	1,2000	16,80
Comercial Spies Ltda	Óleo de soja 900 ml	734	1,000	3,6200	3,62
Comercial Spies Ltda	Ovos	734	6,000	5,2900	31,74
Comercial Spies Ltda	panela aluminio fundido, numero 30, com cabos em aluminio.	3073	2,000	96,8000	193,60
Comercial Spies Ltda	Papel higiênico pacte com 4 rolos de 60 m cada	734	2,000	4,7900	9,58
Comercial Spies Ltda	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO DUAS DOBRAS: Contendo dois ro	3111	10,000	3,9800	39,80
Comercial Spies Ltda	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO DUAS DOBRAS: Contendo dois ro	3118	4,000	3,9800	15,92
Comercial Spies Ltda	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO DUAS DOBRAS: Contendo dois ro	3128	40,000	3,9800	159,20
Comercial Spies Ltda	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO DUAS DOBRAS: Contendo dois ro	3123	20,000	3,9800	79,60
Comercial Spies Ltda	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO DUAS DOBRAS: Contendo dois ro	3124	18,000	3,9800	71,64
Comercial Spies Ltda	peneira de aço inox 14 a18CM	3073	3,000	6,9800	20,94
Comercial Spies Ltda	Potes de plastico transparente de 250ml c/ tampa, embalagem	3258	15,000	8,4000	126,00
Comercial Spies Ltda	Preparado sólido para refresco de 25gr sabor limonada suíça	3258	10,000	12,8000	128,00
Comercial Spies Ltda	Queijo mussarela, fresco, inspecionado, embalagem de no máxi	3206	2,000	21,4800	42,96
Comercial Spies Ltda	Queijo mussarela, fresco, inspecionado, embalagem de no máxi	3211	5,000	21,4800	107,40
Comercial Spies Ltda	Repolho	734	4,000	1,9400	7,76

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Comercial Spies Ltda	RODO DE ALUMINIO reforçado de no minimo 1 metro, cabo de 1,3	3128	2,000	54,8000	109,60
Comercial Spies Ltda	RODO DE ALUMINIO reforçado de no minimo 1 metro, cabo de 1,3	3123	3,000	54,8000	164,40
Comercial Spies Ltda	RODO DE ALUMINIO reforçado de no minimo 1 metro, cabo de 1,3	3124	5,000	54,8000	274,00
Comercial Spies Ltda	Sabão de álcool em barra: sabão a base de álcool, soda, gor	3111	1,000	4,0900	4,09
Comercial Spies Ltda	Sabão de álcool em barra: sabão a base de álcool, soda, gor	3115	2,000	4,0900	8,18
Comercial Spies Ltda	Sabão de álcool em barra: sabão a base de álcool, soda, gor	3128	10,000	4,0900	40,90
Comercial Spies Ltda	Sabão de álcool em barra: sabão a base de álcool, soda, gor	3123	10,000	4,0900	40,90
Comercial Spies Ltda	Sabão de álcool em barra: sabão a base de álcool, soda, gor	3124	2,000	4,0900	8,18
Comercial Spies Ltda	Sabão em pó de boa qualidade	734	2,000	6,6500	13,30
Comercial Spies Ltda	Sabão em pó de boa qualidade	734	2,000	6,6500	13,30
Comercial Spies Ltda	Sal de cozinha	734	1,000	2,1100	2,11
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	3133	4,070	3,4900	14,20
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	3134	11,001	3,4900	38,39
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	3135	2,080	3,4900	7,26
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	3136	1,084	3,4900	3,78
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	3137	2,090	3,4900	7,29
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	3138	14,210	3,4900	49,59
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	3206	2,008	3,4900	7,01
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	3207	5,080	3,4900	17,73
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	3209	2,108	3,4900	7,36
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	3210	2,146	3,4900	7,49
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	3212	1,000	3,4900	3,49
Comercial Spies Ltda	Vinagre branco de álcool 750g	734	2,000	1,9600	3,92
Comercial Spies Ltda	Xícara de café. Cor: Caramelo/Âmbar. 350 ml.	3074	20,000	7,8000	156,00
Comércio de Peças Sao Luiz Ltda	ALINHAMENTO E GEOMETRIA NO PRIMEIRO EIXO	3250	1,000	80,0000	80,00
Comércio de Peças Sao Luiz Ltda	Bracadeira		2,000	10,0000	20,00
Comércio de Peças Sao Luiz Ltda	CANO INJETOR		1,000	80,0000	80,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	3139	10,299	1,7200	17,71
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	3141	8,130	1,7200	13,98
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. sabor morango e	3214	10,000	2,1900	21,90
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. sabor morango e	3215	3,000	2,1900	6,57
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca baixa simples e com cobertura vários sabores	486	27,467	7,8000	214,24
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca baixa simples e com cobertura vários sabores	486	6,495	7,8000	50,66
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca baixa simples e com cobertura vários sabores	3259	10,888	7,0000	76,22
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca baixa simples e recheada..	3236	7,000	3,9500	27,65
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca enrolada recheada vários sabores	486	14,462	7,8000	112,80
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca enrolada recheada vários sabores	486	3,846	7,8000	30,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca enrolada recheada vários sabores	3259	6,732	6,9900	47,06
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	cuquinha enrolada assada com cobertura e recheio a escolha	486	13,746	9,0000	123,71

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	cuquinha enrolada assada com cobertura e recheio a escolha	3259	22,616	6,9700	157,63
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral, acondicionado em embalagens a	3139	3,080	6,4000	19,71
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral, acondicionado em embalagens a	3140	7,987	6,4000	51,12
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral, acondicionado em embalagens a	3141	2,010	6,4000	12,86
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral, acondicionado em embalagens a	3142	6,845	6,4000	43,81
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral, acondicionado em embalagens a	3143	19,942	6,4000	127,63
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral, acondicionado em embalagens a	3144	6,810	6,4000	43,58
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão doce nos sabores de creme de baunilha, chocolate e framb	3139	2,515	7,3000	18,36
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão doce nos sabores de creme de baunilha, chocolate e framb	3140	9,795	7,3000	71,50
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão Doce Recheado	486	17,844	9,5000	169,52
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão fatiado	486	14,728	8,0000	117,82
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão fatiado	486	2,642	8,0000	21,14
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão fatiado	3259	3,356	6,9700	23,39
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão para hot dog. 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote c	3216	22,264	6,9000	153,62
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão sovado 50g	486	57,252	7,4000	423,66
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Rosquinha Americana	3259	30,184	14,9700	451,85
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Rosquinha de polvilho tipo "puff"	486	18,900	14,4000	272,16
Conselho Regional de Eng. e Agronomia de Santa C	PAGAMENTO DE ART	3208	1,000	82,9400	82,94
Consórcio de Segurança Alimentar e Desenv - CONS	Consad. salários e encargos	260	1,000	1.978,6600	1.978,66
Consórcio de Segurança Alimentar e Desenv - CONS	Consad. Serviços de pessoa fisica/juridica e material de con	260	1,000	367,7600	367,76
CRISLEINE EIDT 00888448970	Fornecimento e reserva de bilhetes de passagens	3051	0,023	35.000,0000	818,55
CRISLEINE EIDT 00888448970	Fornecimento e reserva de bilhetes de passagens	3235	0,040	35.000,0000	1.408,66
CSM Produtos Quimicos Ltda	Hipoclorito de sódio, 10/12% 12BB 50kg ONU n°1791 classe ris	536	625,000	1,7100	1.068,75
D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	PUBLICAÇÃO DE EDITAIS	3273	1,000	215,0000	215,00
D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	Publicação de extrato de edital	3012	1,000	204,0000	204,00
D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	Publicação de extrato de edital	3097	1,000	205,0000	205,00
D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	Publicação de extrato de edital	3156	1,000	207,0000	207,00
D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	Publicação de extrato de edital	3273	1,000	288,0000	288,00
D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EI	ASPIRADOR DE PÓ E LIQUIDOS, BALDE EM INOX, VOLUME DE 10 LTS	640	1,000	440,0000	440,00
D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EI	FITA ISOLANTE PRETA 10M	3330	4,000	2,2600	9,04
D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EI	Interruptor embutir simples com tomada 20A	3330	8,000	8,6500	69,20
D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EI	Maquina de lavar roupa automática 15 KG	640	1,000	2.060,0000	2.060,00
D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EI	Parafuso para madeira Philips 4x45	3330	20,000	0,6000	12,00
D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EI	Perfil canaleta sem div. 20x12 com adesivo	3330	8,000	4,3800	35,04
D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EI	REATOR ELETRÔNICO 2 X 40W	619	2,000	26,7500	53,50
D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EI	REATOR ELETRÔNICO 2 X 40W	3050	24,000	28,9800	695,52
D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EI	Secadora de roupa de chão, 10 KG com 6 programas de secagem	640	1,000	1.890,0000	1.890,00
D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EI	Secadora de roupa de chão, 10 KG com 6 programas de secagem	3155	1,000	1.890,0000	1.890,00
D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EI	SUPORTE TIPO L PARA AR CONDICIONADO SPLIT	3330	4,000	18,0000	72,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EI	Termômetro de Espeto Digital	640	1,000	70,2000	70,20
D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EI	Tomada de embutir 2P +T10A	3330	6,000	4,9400	29,64
D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EI	TOMADA EXTERNA 2 P+T 20A	3330	8,000	4,4500	35,60
D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EI	TOMADA EXTERNA DUPLA 20 A 2P+T	3330	8,000	8,0900	64,72
D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EI	Torneira eletrica com controle eletronico de temperatura, po	640	3,000	205,0000	615,00
D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EI	Trena laser GLM 100 C Bosch Profissional		1,000	710,0000	710,00
D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EI	VASSOURA DE NYLON PLASTICA: com cerdas macias, cepo plástico	3120	6,000	4,6000	27,60
D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EI	VASSOURA DE NYLON PLASTICA: com cerdas macias, cepo plástico	3125	4,000	4,6000	18,40
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 2	3175	311,949	3,1200	973,28
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 2	3176	39,087	3,1200	121,95
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 2	3179	301,532	3,1200	940,78
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 2	3180	927,093	3,1200	2.892,53
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 2	3182	686,087	3,1200	2.140,59
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 2	3183	27,160	3,1200	84,74
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 2	3184	148,359	3,1200	462,88
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 4	3177	642,274	3,1400	2.016,74
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 4	3178	80,478	3,1400	252,70
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 4	3181	221,723	3,1400	696,21
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 4	3185	111,838	3,1400	351,17
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 4	3186	610,914	3,1400	1.918,27
Decorações e Jardinagens Favero & Spies Ltda - MI	Mão de Obra especializada para a prestação de serviços de de	1116	106,000	58,0000	6.148,00
Decorações e Jardinagens Favero & Spies Ltda - MI	Monitoria na oficina de artesanato, com execução semanal dur	242	83,500	35,0000	2.922,50
E B Instalacoes Eletricas Ltda	Cabo 2x 95mm para ligar transformador de 225 KWA		36,000	53,2400	1.916,64
E B Instalacoes Eletricas Ltda	Transformador de Potência 225 KWA		1,000	20.498,6000	20.498,60
Eduar Rauber	SERVIÇO DE CHAVEIRO	3172	1,000	170,0000	170,00
EMPRESA DE PES. AGROP E EXTENSÃO RURAL	CONTRATAÇÃO DA EPAGRI	1360	0,111	33.149,5300	3.683,28
Escola de Gestão Pública Municipal - EGEM	inscrição	3240	1,000	250,0000	250,00
Escola de Gestão Pública Municipal - EGEM	inscrição	3256	1,000	250,0000	250,00
FAEE Suprimentos e Locação de Sistemas Ltda	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO, LOCAÇ		1,000	600,0000	600,00
FM Pneus Ltda	Recapagem de Pneu 1.400x24 16 lonas	3047	1,000	900,0000	900,00
FM Pneus Ltda	Recapagem de Pneu 1.400x24 20 lonas	3032	3,000	1.200,0000	3.600,00
Foreoste Veiculos Ltda	BOMBA DE ÁGUA	3242	1,000	448,1600	448,16
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	Publicação de extrato de edital	3014	1,000	232,8200	232,82
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	Publicação de extrato de edital	3098	1,000	211,6500	211,65
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	Publicação de extrato de edital	3157	1,000	211,6500	211,65
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRES	PUBLICAÇÃO DE EDITAIS	3272	1,000	275,1500	275,15
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRES	Publicação de extrato de edital	3257	1,000	169,3200	169,32
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRES	Publicação de extrato de edital	3272	1,000	222,2400	222,24



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GABRIEL VENICIUS BORTOLANZA - ME	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas	136	89,000	35,0000	3.115,00
GENUTRI COMERCIO DE SEMEN LTDA - EPP	Sêmen da raça Red Angus, provado pela associação americana d	130	300,000	10,9900	3.297,00
Gilson Wuttke - ME	Tenda medindo 10,00m x 10,00m	3159	2,000	379,0000	758,00
Ileni Maria Royer - Me	Tecido para roupa de cama 100% algodão 2,5m de largura liso	2680	4,500	13,8171	62,18
IMPACTO SISTEMAS DE INFORMACAO LTDA - ME	Licença de Uso de Software		1,000	440,0000	440,00
INFO DIGITALLE - SOLUCOES TECNOLOGICAS P.	Locação do Sistema de Gerenciamento Administrativo	2839	1,000	340,0000	340,00
INFO DIGITALLE - SOLUCOES TECNOLOGICAS P.	Locação do Sistema de Gerenciamento Documentos Contábeis	2839	1,000	210,0000	210,00
Informática Itapiranga Ltda - ME	Fornecimento de Terminal Telefônico Fixo na modalidade de		1,000	19,8230	19,82
Informática Itapiranga Ltda - ME	Fornecimento de Terminal Telefônico Fixo na modalidade de ST		1,000	19,8230	19,82
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Conselho Tutelar).		1,000	93,1680	93,17
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Conselho Tutelar).		1,000	93,1680	93,17
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Conselho Tutelar).		1,000	93,1680	93,17
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Escola de Educação Infantil)		1,000	93,1680	93,17
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Escola Helga Follmann).		1,000	117,9467	117,95
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (no CRAS).		1,000	93,1680	93,17
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Prefeitura Municipal)		1,000	743,3616	743,36
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Secretaria da Agricultura)		1,000	117,9467	117,95
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Secretaria da Educação).		1,000	117,9467	117,95
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (secretaria do DMER)		1,000	93,1680	93,17
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet . (Escola de Linha São Pedro)		1,000	163,5396	163,54
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet.(Escola de Linha Pitangueira).		1,000	163,5396	163,54
INSTALAÇÕES HOFMANN LTDA ME	Tubo de PVC 150mm Esgoto Branco - 06 metros	3168	12,000	96,0000	1.152,00
J. D. M. BECCON & CIA. LTDA. - EPP	Recapagem de Pneu 1000x20 Comum	3033	4,000	490,0000	1.960,00
JACINTA HUNING GEBERT	AUXILIO FUNERAL	3338	1,000	845,1300	845,13
JOSÉ ELIO VIERA	Alface de primeira qualidade colhida recentemente, folhas de	3015	53,000	2,8100	148,93
JOSÉ ELIO VIERA	Alface de primeira qualidade colhida recentemente, folhas de	3016	12,000	2,8100	33,72
JOSÉ ELIO VIERA	Alface de primeira qualidade colhida recentemente, folhas de	3017	12,000	2,8100	33,72
JOSÉ ELIO VIERA	Alface de primeira qualidade colhida recentemente, folhas de	3018	46,000	2,8100	129,26
JOSÉ ELIO VIERA	Alface de primeira qualidade colhida recentemente, folhas de	3019	20,000	2,8100	56,20
JOSÉ ELIO VIERA	Brócolis de primeira qualidade, cabeças frescas e tenras, ma	3015	22,000	4,2200	92,84
JOSÉ ELIO VIERA	Brócolis de primeira qualidade, cabeças frescas e tenras, ma	3016	9,000	4,2200	37,98
JOSÉ ELIO VIERA	Brócolis de primeira qualidade, cabeças frescas e tenras, ma	3017	18,000	4,2200	75,96
JOSÉ ELIO VIERA	Brócolis de primeira qualidade, cabeças frescas e tenras, ma	3018	12,000	4,2200	50,64
JOSÉ ELIO VIERA	Brócolis de primeira qualidade, cabeças frescas e tenras, ma	3019	16,000	4,2200	67,52
JOSÉ ELIO VIERA	Couve flor de primeira qualidade, cabeças frescas e tenras,	3015	30,000	4,6200	138,60
JOSÉ ELIO VIERA	Couve flor de primeira qualidade, cabeças frescas e tenras,	3016	8,000	4,6200	36,96
JOSÉ ELIO VIERA	Couve flor de primeira qualidade, cabeças frescas e tenras,	3017	10,000	4,6200	46,20
JOSÉ ELIO VIERA	Couve flor de primeira qualidade, cabeças frescas e tenras,	3018	18,000	4,6200	83,16
JOSÉ ELIO VIERA	Couve flor de primeira qualidade, cabeças frescas e tenras,	3019	10,000	4,6200	46,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JOSÉ ELIO VIERA	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	3015	9,210	2,3700	21,83
JOSÉ ELIO VIERA	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	3016	8,000	2,3700	18,96
JOSÉ ELIO VIERA	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	3017	2,000	2,3700	4,74
JOSÉ ELIO VIERA	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	3018	4,000	2,3700	9,48
JOSÉ ELIO VIERA	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	3019	6,000	2,3700	14,22
JULCIMAR ANDRE BORDIGNON - ME	Adubo com liberação lenta de 3 a 4 meses - Tipo 14-14-14. Sc	3080	2,000	502,0000	1.004,00
JULCIMAR ANDRE BORDIGNON - ME	Adubo NPK 9-48-9	3080	40,000	29,0000	1.160,00
JULCIMAR ANDRE BORDIGNON - ME	Substrato base turfa sphagno sc de 50 l.	3080	50,000	32,0000	1.600,00
JULCIMAR ANDRE BORDIGNON - ME	Substrato turfa p/ flores F-11 sc e 100 l.	3080	32,000	22,0000	704,00
Juliane Mallmann - 020.774.769-58	Manicuri e Pedicuri	3245	3,000	30,0000	90,00
Juliane Mallmann - 020.774.769-58	SERVIÇO DE PENTEADOS EM CABELO E MAQUIAGEM	3245	3,000	115,0000	345,00
LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA -	Análises de Cianobactérias da água	2452	4,000	164,9000	659,60
LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA -	Análises de Clorofila-a da água	2452	8,000	91,0000	728,00
LAGB ACESSORIOS E PECAS LTDA	PNEU 175/65R14 TIPO A, ÍNDICE DE CARGA 82 ÍNDICE DE VELOCIDA	3107	4,000	164,0000	656,00
LAZZAROTTO & BOLDORE REPRESENTACOES L	Monitoria na oficina de jiu-jitsu, com execução semanal dura	3061	56,000	64,0000	3.584,00
LISETE ROCKENBACH JUCHEM 85543551991	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 3	3193	705,783	3,1400	2.216,16
LISETE ROCKENBACH JUCHEM 85543551991	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 3	3194	88,436	3,1400	277,69
LISETE ROCKENBACH JUCHEM 85543551991	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 3	3195	322,038	3,1400	1.011,20
LISETE ROCKENBACH JUCHEM 85543551991	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 3	3196	990,150	3,1400	3.109,07
LISETE ROCKENBACH JUCHEM 85543551991	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 3	3197	16,029	3,1400	50,33
LISETE ROCKENBACH JUCHEM 85543551991	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 3	3198	87,564	3,1400	274,95
LPF COMÉRCIO DE SEMENTES EIRELI EPP	Bandeja plástica p/flores, preta curta com 15 celulas- Taman	3274	1.000,000	1,7000	1.700,00
M Construer Ltda -ME	Joelho PVC 25mm/20mm	3109	30,000	1,2000	36,00
M Construer Ltda -ME	Joelho PVC 45° soldável "20mm"	3109	20,000	0,4300	8,60
M Construer Ltda -ME	Joelho PVC 45° soldável "25mm"	3109	20,000	0,5900	11,80
M Construer Ltda -ME	Joelho PVC 90° soldável e com rosca 25 x 3/4"	3109	50,000	0,9500	47,50
M Construer Ltda -ME	Joelho PVC soldável "20mm" 90°	3109	50,000	0,1900	9,50
M Construer Ltda -ME	Joelho PVC soldável "25mm" 90°	3109	50,000	0,2600	13,00
M Construer Ltda -ME	Joelho PVC soldável "60mm" 90°	3109	30,000	8,9900	269,70
M Construer Ltda -ME	Luva PVC soldável "32mm"	3109	70,000	0,8000	56,00
M Construer Ltda -ME	Luva PVC soldável "40mm"	3109	40,000	1,5900	63,60
M Construer Ltda -ME	Luva PVC soldável "50mm".	3109	40,000	1,8400	73,60
M Construer Ltda -ME	Luva PVC soldável "60mm"	3109	20,000	4,5900	91,80
M Construer Ltda -ME	Reg. tipo esfera fecho rápido soldável PVC "20mm"	3109	30,000	2,9000	87,00
M Construer Ltda -ME	Reg. tipo esfera fecho rápido soldável PVC "25mm"	3109	30,000	4,0000	120,00
M Construer Ltda -ME	Reg. esfera com borboleta rosca externa PVC "3/4" fecho rápi	3109	70,000	6,0000	420,00
M Construer Ltda -ME	Reg. esfera com borboleta rosca interna PVC "3/4" fecho rápi	3109	20,000	5,9900	119,80
M Construer Ltda -ME	Tê PVC liso soldável "20"	3109	20,000	0,3900	7,80
M Construer Ltda -ME	Tubo PVC Soldável 20mm ( metros)	3109	600,000	1,1500	690,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
M Construer Ltda -ME	Tube PVC Soldável 32mm ( metros )	3045	300,000	2,9500	885,00
M Construer Ltda -ME	Tube PVC Soldável 50mm ( metros )	3109	300,000	6,1900	1.857,00
M Construer Ltda -ME	Tube PVC Soldável 60mm ( metros )	3109	300,000	8,8500	2.655,00
M&M ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA - ME	Serviços Topográficos envolvendo levantamento planialtimetri	1517	3,000	60,0000	180,00
Madeira Bamberg Ltda	Madeira de Eucalipto Serrada de diversas Bitolas	3053	8,316	750,0000	6.237,00
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes	3020	18,000	5,5200	99,36
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes	3021	4,000	5,5200	22,08
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes	3022	6,000	5,5200	33,12
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes	3023	12,000	5,5200	66,24
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes	3024	13,000	5,5200	71,76
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes	3025	8,000	5,5200	44,16
Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	Locação de copiadora/ impressora/		1,000	158,0000	158,00
Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	Locação de Impressora		1,000	165,0000	165,00
Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	Locação de Máquina Multifuncional (5 IMPRESSORAS)		0,250	712,0000	178,00
Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	Locação de Máquina Multifuncional (5 IMPRESSORAS)		1,000	178,0000	178,00
Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	Locação de Máquina Multifuncional (5 IMPRESSORAS)		4,000	178,0000	178,00
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	Filtro de combustível p/ônibus MGS9969	455	1,000	44,2163	44,22
Mecânica Agrícola Nei Ltda - ME	Ferro de construção soldável várias bitolas	3269	15,000	12,0000	180,00
METALURGICA FREIBERGER LTDA - ME	Churrasqueira elétrica giratória, com 2,10m de comprimento e	3239	4,000	1.620,0000	6.480,00
METALURGICA GELLER LTDA - ME	Contratação por hora de serviço de funilaria	3270	7,070	77,0000	544,39
NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPE	Nitrogênio líquido / com entrega quinzenal, em horário de	131	342,100	2,5000	855,25
Parana Equipamentos S.A	Filtro secador	3300	1,000	459,9700	459,97
Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	FILTRO	3099	1,000	331,2800	331,28
Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	FILTRO	3099	1,000	121,4400	121,44
Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	FILTRO	3099	1,000	178,3500	178,35
Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	FILTRO	3149	2,000	37,0800	74,16
Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	SUPORTE	3100	7,000	126,1100	882,77
Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	UNHAS	3331	9,000	56,9300	512,37
PEDRO HECK 14194414934	Prestação de Serviço de Maestro para Regência dos Corais do	133	81,500	38,5000	3.137,75
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Erva mate, boa qualidade, pacote com 1 kg	3049	20,000	7,8000	156,00
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Erva mate, boa qualidade, pacote com 1 kg	3342	40,000	7,8000	312,00
Precisa Gestão em Tecnologia e Serviços Ltda -ME	Licença de Uso de Software de Gestão da Assistência Social		1,000	810,0000	810,00
PRESTADORA DE SERVICOS JANTSCH LTDA - EF	Brita..	3169	6,000	75,0000	450,00
PRESTADORA DE SERVICOS JANTSCH LTDA - EF	Pó de Brita.		10,000	75,0000	750,00
PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	Monitoria na oficina de brinquedoteca, com execução semanal	2842	56,000	60,0000	3.360,00
PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	Monitoria na oficina de culinária, com execução semanal dura	2842	12,500	55,0000	687,50
QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	Fornecimento de mão de obra especializada, ferramentas, equi		1,000	2.635,6358	2.635,64
QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	Fornecimento, implantação e operação de sistema de tele-aten		1,000	301,2153	301,22
QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	Fornecimento, implantação e operação de software específico		1,000	225,9115	225,91

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e destinação f	2840	2,000	125.0000	250,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e destinação f	2840	2,000	125.0000	250,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e destinação f	2840	2,000	125.0000	250,00
SC ENGENHARIA E POCOS ARTESIANOS LTDA	Chave contactora 40A 380V	3059	3,000	205.0000	615,00
SC ENGENHARIA E POCOS ARTESIANOS LTDA	Motobomba centrífuga multiestágios com capacidade de recalqu	3059	1,000	9.800.0000	9.800,00
SC ENGENHARIA E POCOS ARTESIANOS LTDA	Motobomba centrífuga submersa 4 cv.220/380v, rotor aberto	3059	1,000	3.000.0000	3.000,00
SC ENGENHARIA E POCOS ARTESIANOS LTDA	Relé de cobrecarga 32°	3059	3,000	109.0000	327,00
SCS COMERCIO LTDA	ALCOOL EM GEL 70°INPM - 500ml	3110	20,000	3.6900	73,80
SCS COMERCIO LTDA	ALCOOL EM GEL 70°INPM - 500ml	3116	6,000	3.6900	22,14
SCS COMERCIO LTDA	ALCOOL EM GEL 70°INPM - 500ml	3130	20,000	3.6900	73,80
SCS COMERCIO LTDA	ALCOOL EM GEL 70°INPM - 500ml	3122	50,000	3.6900	184,50
SCS COMERCIO LTDA	ALCOOL EM GEL 70°INPM - 500ml	3126	5,000	3.6900	18,45
SCS COMERCIO LTDA	Álcool etílico hidratado 70° inpm liquido: frasco com 1000ml	3130	60,000	4.6800	280,80
SCS COMERCIO LTDA	Álcool etílico hidratado 70° inpm liquido: frasco com 1000ml	3122	33,000	4.6800	154,44
SCS COMERCIO LTDA	AROMATIZADOR DE AMBIENTES LIQUIDO 140ML frangancia lavanda,	3110	12,000	7.0000	84,00
SCS COMERCIO LTDA	AROMATIZADOR DE AMBIENTES LIQUIDO 140ML frangancia lavanda,	3116	6,000	7.0000	42,00
SCS COMERCIO LTDA	AROMATIZADOR DE AMBIENTES LIQUIDO 140ML frangancia lavanda,	3122	40,000	7.0000	280,00
SCS COMERCIO LTDA	AROMATIZADOR DE AMBIENTES LIQUIDO 140ML frangancia lavanda,	3126	19,000	7.0000	133,00
SCS COMERCIO LTDA	Balde de pedreiro convencional (de chapa) de polimentro r	3130	1,000	4.0000	4,00
SCS COMERCIO LTDA	Balde de pedreiro convencional (de chapa) de polimentro r	3126	3,000	4.0000	12,00
SCS COMERCIO LTDA	Escova de Mao para roupa plástico no formato oval, com cerd	3130	6,000	2.0000	12,00
SCS COMERCIO LTDA	Escova de Mao para roupa plástico no formato oval, com cerd	3126	1,000	2.0000	2,00
SCS COMERCIO LTDA	ESCOVA PARA VASO SANITARIO com suporte plastico. Cor branco	3110	1,000	4.1500	4,15
SCS COMERCIO LTDA	ESCOVA PARA VASO SANITARIO com suporte plastico. Cor branco	3113	2,000	4.1500	8,30
SCS COMERCIO LTDA	ESCOVA PARA VASO SANITARIO com suporte plastico. Cor branco	3116	2,000	4.1500	8,30
SCS COMERCIO LTDA	ESCOVA PARA VASO SANITARIO com suporte plastico. Cor branco	3130	4,000	4.1500	16,60
SCS COMERCIO LTDA	ESCOVA PARA VASO SANITARIO com suporte plastico. Cor branco	3122	2,000	4.1500	8,30
SCS COMERCIO LTDA	ESCOVA PARA VASO SANITARIO com suporte plastico. Cor branco	3126	11,000	4.1500	45,65
SCS COMERCIO LTDA	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL - NÃO ENFERRUJA, PESO LIQUIDO 10 G	3110	2,000	1.5500	3,10
SCS COMERCIO LTDA	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL - NÃO ENFERRUJA, PESO LIQUIDO 10 G	3113	1,000	1.5500	1,55
SCS COMERCIO LTDA	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL - NÃO ENFERRUJA, PESO LIQUIDO 10 G	3116	6,000	1.5500	9,30
SCS COMERCIO LTDA	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL - NÃO ENFERRUJA, PESO LIQUIDO 10 G	3130	6,000	1.5500	9,30
SCS COMERCIO LTDA	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL - NÃO ENFERRUJA, PESO LIQUIDO 10 G	3126	40,000	1.5500	62,00
SCS COMERCIO LTDA	Esponja de limpeza dupla face: tamanho 100x71x18mm, uma face	3110	30,000	0.4900	14,70
SCS COMERCIO LTDA	Esponja de limpeza dupla face: tamanho 100x71x18mm, uma face	3116	30,000	0.4900	14,70
SCS COMERCIO LTDA	Esponja de limpeza dupla face: tamanho 100x71x18mm, uma face	3130	50,000	0.4900	24,50
SCS COMERCIO LTDA	Esponja de limpeza dupla face: tamanho 100x71x18mm, uma face	3122	150,000	0.4900	73,50
SCS COMERCIO LTDA	Esponja de limpeza dupla face: tamanho 100x71x18mm, uma face	3126	40,000	0.4900	19,60
SCS COMERCIO LTDA	Luvas de latex: natural, tamanho g, formato anatômico, palm	3130	30,000	2.7900	83,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SCS COMERCIO LTDA	Luvas de latex: natural, tamanho g, formato anatômico, palm	3122	5,000	2,7900	13,95
SCS COMERCIO LTDA	Luvas de latex: natural, tamanho g, formato anatômico, palm	3126	20,000	2,7900	55,80
SCS COMERCIO LTDA	Luvas de latex: natural, tamanho m, formato anatômico, palm	3116	8,000	2,7900	22,32
SCS COMERCIO LTDA	Luvas de latex: natural, tamanho m, formato anatômico, palm	3130	40,000	2,7900	111,60
SCS COMERCIO LTDA	Luvas de latex: natural, tamanho m, formato anatômico, palm	3122	15,000	2,7900	41,85
SCS COMERCIO LTDA	Luvas de latex: natural, tamanho m, formato anatômico, palm	3126	30,000	2,7900	83,70
SCS COMERCIO LTDA	Pá para lixo plastica	3110	1,000	1,8500	1,85
SCS COMERCIO LTDA	Pá para lixo plastica	3126	5,000	1,8500	9,25
SCS COMERCIO LTDA	Rodo com espuma de passar cera - tam 35 cm	3116	2,000	6,1000	12,20
SCS COMERCIO LTDA	Rodo com espuma de passar cera - tam 35 cm	3126	2,000	6,1000	12,20
SCS COMERCIO LTDA	Rodo limpa pisos com espuma verde e amarela, com cabo	3130	10,000	6,9000	69,00
SCS COMERCIO LTDA	Rodo limpa pisos com espuma verde e amarela, com cabo	3126	12,000	6,9000	82,80
SCS COMERCIO LTDA	Sabonete liquido: pronto para usar, frascos de 5 lt. fornec	3126	4,000	15,0000	60,00
SCS COMERCIO LTDA	SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS -reforçado, rolo com 25 uni, c	3116	25,000	6,0000	150,00
SCS COMERCIO LTDA	SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS -reforçado, rolo com 25 uni, c	3130	45,000	6,0000	270,00
SCS COMERCIO LTDA	SACO DE LIXO PRETO 15 LITROS -reforçado, rolo com 100 unidade	3126	20,000	5,4500	109,00
SCS COMERCIO LTDA	SACO DE LIXO PRETO 30 LITROS -reforçado, rolo com 50 unidade	3130	80,000	5,4000	432,00
SCS COMERCIO LTDA	SACO DE LIXO PRETO 50 LITROS -reforçado, rolo com 50 unidade	3110	30,000	5,3500	160,50
SCS COMERCIO LTDA	SACO DE LIXO PRETO 50 LITROS -reforçado, rolo com 50 unidade	3116	30,000	5,3500	160,50
SCS COMERCIO LTDA	SACO DE LIXO PRETO 50 LITROS -reforçado, rolo com 50 unidade	3130	30,000	5,3500	160,50
SCS COMERCIO LTDA	SAPONACÉOP CREMOSO: frasco com 300 ml. Descrição do rotulo.	3110	1,000	2,5000	2,50
SCS COMERCIO LTDA	SAPONACÉOP CREMOSO: frasco com 300 ml. Descrição do rotulo.	3122	10,000	2,5000	25,00
SCS COMERCIO LTDA	SAPONACÉOP CREMOSO: frasco com 300 ml. Descrição do rotulo.	3126	19,000	2,5000	47,50
SCS COMERCIO LTDA	TOALHA DE BANHO: tamanho 0,69;x1,30mts, na cor escura para p	3110	5,000	9,5000	47,50
SCS COMERCIO LTDA	TOALHA DE BANHO: tamanho 0,69;x1,30mts, na cor escura para p	3116	3,000	9,5000	28,50
SCS COMERCIO LTDA	TOALHA DE BANHO: tamanho 0,69;x1,30mts, na cor escura para p	3130	5,000	9,5000	47,50
SCS COMERCIO LTDA	TOALHA DE BANHO: tamanho 0,69;x1,30mts, na cor escura para p	3122	5,000	9,5000	47,50
SCS COMERCIO LTDA	TOALHA DE BANHO: tamanho 0,69;x1,30mts, na cor escura para p	3126	12,000	9,5000	114,00
SCS COMERCIO LTDA	Toalha de rosto cor branca - 100% algodão, tam 48 x 75 cm.	3110	10,000	4,0000	40,00
SCS COMERCIO LTDA	Toalha de rosto cor branca - 100% algodão, tam 48 x 75 cm.	3113	1,000	4,0000	4,00
SCS COMERCIO LTDA	Toalha de rosto cor branca - 100% algodão, tam 48 x 75 cm.	3116	3,000	4,0000	12,00
SCS COMERCIO LTDA	Toalha de rosto cor branca - 100% algodão, tam 48 x 75 cm.	3130	3,000	4,0000	12,00
SCS COMERCIO LTDA	Toalha de rosto cor branca - 100% algodão, tam 48 x 75 cm.	3122	1,000	4,0000	4,00
SCS COMERCIO LTDA	TOUCA DESCARTAVEL - otima qualidade -100 uni	3130	1,000	6,5500	6,55
SCS COMERCIO LTDA	TOUCA DESCARTAVEL - otima qualidade -100 uni	3122	2,000	6,5500	13,10
SCS COMERCIO LTDA	TOUCA DESCARTAVEL - otima qualidade -100 uni	3126	1,000	6,5500	6,55
SCS COMERCIO LTDA	Vassoura de palha. Material das cerdas: palhas, cabo de made	3130	4,000	12,5000	50,00
SCS COMERCIO LTDA	Vassoura de palha. Material das cerdas: palhas, cabo de made	3122	1,000	12,5000	12,50
Secretaria de Estado da Fazenda	PAGAMENTO DE TAXA	3132	1,000	140,2500	140,25

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Selvino Alfredo Nicodem	Abobrinha fresca, de primeira qualidade, in natura, casca li	3038	12,000	3,6500	43,80
Selvino Alfredo Nicodem	Abobrinha fresca, de primeira qualidade, in natura, casca li	3040	6,000	3,6500	21,90
Selvino Alfredo Nicodem	Batata doce, de primeira qualidade, in natura, maturação ade	3035	3,000	3,0300	9,09
Selvino Alfredo Nicodem	Batata doce, de primeira qualidade, in natura, maturação ade	3036	3,000	3,0300	9,09
Selvino Alfredo Nicodem	Batata doce, de primeira qualidade, in natura, maturação ade	3037	7,500	3,0300	22,73
Selvino Alfredo Nicodem	Brócolis de primeira qualidade, cabeças frescas e tenras, ma	3034	16,000	4,2200	67,52
Selvino Alfredo Nicodem	Brócolis de primeira qualidade, cabeças frescas e tenras, ma	3035	6,000	4,2200	25,32
Selvino Alfredo Nicodem	Brócolis de primeira qualidade, cabeças frescas e tenras, ma	3036	6,000	4,2200	25,32
Selvino Alfredo Nicodem	Brócolis de primeira qualidade, cabeças frescas e tenras, ma	3037	8,000	4,2200	33,76
Selvino Alfredo Nicodem	Brócolis de primeira qualidade, cabeças frescas e tenras, ma	3038	6,000	4,2200	25,32
Selvino Alfredo Nicodem	Brócolis de primeira qualidade, cabeças frescas e tenras, ma	3040	4,000	4,2200	16,88
Selvino Alfredo Nicodem	Chuchu de primeira qualidade, in natura, maturação adequada	3034	6,000	2,9900	17,94
Selvino Alfredo Nicodem	Chuchu de primeira qualidade, in natura, maturação adequada	3035	3,000	2,9900	8,97
Selvino Alfredo Nicodem	Chuchu de primeira qualidade, in natura, maturação adequada	3036	4,000	2,9900	11,96
Selvino Alfredo Nicodem	Chuchu de primeira qualidade, in natura, maturação adequada	3037	3,000	2,9900	8,97
Selvino Alfredo Nicodem	Chuchu de primeira qualidade, in natura, maturação adequada	3038	6,000	2,9900	17,94
Selvino Alfredo Nicodem	Chuchu de primeira qualidade, in natura, maturação adequada	3040	4,000	2,9900	11,96
Selvino Alfredo Nicodem	Mandioca (aipim) Amarela, de primeira qualidade, in natura,	3034	12,000	5,2200	62,64
Selvino Alfredo Nicodem	Tempero verde (cebolinha e salsinha), de primeira qualidade,	3034	4,000	2,8600	11,44
Selvino Alfredo Nicodem	Tempero verde (cebolinha e salsinha), de primeira qualidade,	3035	1,000	2,8600	2,86
Selvino Alfredo Nicodem	Tempero verde (cebolinha e salsinha), de primeira qualidade,	3036	1,000	2,8600	2,86
Selvino Alfredo Nicodem	Tempero verde (cebolinha e salsinha), de primeira qualidade,	3037	2,000	2,8600	5,72
Selvino Alfredo Nicodem	Tempero verde (cebolinha e salsinha), de primeira qualidade,	3038	2,000	2,8600	5,72
Selvino Alfredo Nicodem	Tempero verde (cebolinha e salsinha), de primeira qualidade,	3040	2,000	2,8600	5,72
SEMEX DO BRASIL COM. IMP. E EXP. LTDA	Sêmen bovino da raça Holandês preto e branco, co	128	500,000	18,4000	9.200,00
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Bolacha caseira sortida (pintada, melado, manteiga)	489	2,470	16,8000	41,50
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Bolacha tipo colonial pintada, primeira qualidade, fresca, m	3083	2,000	15,7500	31,50
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Bolacha tipo colonial pintada, primeira qualidade, fresca, m	3234	1,000	15,7500	15,75
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Pastel assado, com recheio de carne moída ou frango. Em médi	3084	8,980	18,4500	165,68
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Pastel assado, com recheio de carne moída ou frango. Em médi	3085	5,650	18,4500	104,24
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Pastel assado, com recheio de carne moída ou frango. Em médi	3086	2,012	18,4500	37,12
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	RISOLES FRITO	489	15,000	18,9900	284,85
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Waffel doce de polvilho	489	10,144	18,1500	184,11
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Waffel doce de polvilho	489	40,592	18,1500	736,74
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Abacaxi perola maduro, acima de 1kg. De primeira qualidade,	3231	3,000	5,4500	16,35
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	ÁGUA SANITÁRIA - solução aquosa, principio ativo: hipoclorit	3112	24,000	2,1500	51,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	ÁGUA SANITÁRIA - solução aquosa, principio ativo: hipoclorit	3119	30,000	2,1500	64,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	ÁGUA SANITÁRIA - solução aquosa, principio ativo: hipoclorit	3129	150,000	2,1500	322,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	ÁGUA SANITÁRIA - solução aquosa, principio ativo: hipoclorit	3121	150,000	2,1500	322,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	ÁGUA SANITÁRIA - solução aquosa, principio ativo: hipoclorit	3127	56,000	2,1500	120,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Alho.	1337	0,100	24,5000	2,45
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	alvejante concentrado : cloro ativo - branqueia, desinfeta,	3112	4,000	4,6000	18,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	alvejante concentrado : cloro ativo - branqueia, desinfeta,	3114	10,000	4,6000	46,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	alvejante concentrado : cloro ativo - branqueia, desinfeta,	3129	20,000	4,6000	92,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	alvejante concentrado : cloro ativo - branqueia, desinfeta,	3121	50,000	4,6000	230,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	alvejante concentrado : cloro ativo - branqueia, desinfeta,	3127	15,000	4,6000	69,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	BANANA CATURRA DE BOA QUALIDADE	2099	7,456	2,4600	18,34
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	BANANA CATURRA DE BOA QUALIDADE	2099	4,500	2,4600	11,07
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Banana caturra de boa qualidade.	1337	4,000	2,9800	11,92
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata inglesa de boa qualidade.	1337	3,000	3,5000	10,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Bebida láctea fermentada bandeja com 6 unidades 540 gr sabor	2099	24,000	3,4900	83,76
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Biscoito salgado cracker gergelin pacote com 400 gr	3260	50,000	4,4450	222,25
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Bolacha caseira sortida	2099	5,385	21,0000	113,09
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	BOLO DE NATA COM COBERTURA DE CHOCOLATE, CORTADO EM PEDAÇOS	2099	4,100	16,1500	66,22
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cabo extenso regulável - estica até 1,60 metros.	3129	4,000	11,9000	47,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cabo extenso regulável - estica até 1,60 metros.	3127	6,000	11,9000	71,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Canudo flexivel 21cm x 6mm pact 100 unidades	2099	10,000	5,0000	50,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Carne moída de 1º qualidade.	1337	3,000	14,5000	43,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	CEBOLA BOA QUALIDADE	487	3,000	2,9000	8,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	3088	4,000	2,5000	10,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	3089	10,000	2,5000	25,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	3090	1,000	2,5000	2,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	3092	4,000	2,5000	10,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	3223	5,000	2,5000	12,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	3225	2,000	2,5000	5,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	3226	1,000	2,5000	2,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola nacional.	1337	0,500	3,5000	1,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	3087	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	3088	4,000	2,9000	11,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	3090	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	3092	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	3225	3,000	2,9000	8,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	3226	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Copo plástico 1800ml tira com 100unid	2099	30,000	4,9500	148,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Acondic	3089	7,000	8,4000	58,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Desinfetante - frascos de 500ml, aspecto fisico quimico, ger	3112	20,000	1,7000	34,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Desinfetante - frascos de 500ml, aspecto fisico quimico, ger	3114	15,000	1,7000	25,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Desinfetante - frascos de 500ml, aspecto físico químico, ger	3119	40,000	1,7000	68,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Desinfetante - frascos de 500ml, aspecto físico químico, ger	3129	40,000	1,7000	68,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Desinfetante - frascos de 500ml, aspecto físico químico, ger	3121	120,000	1,7000	204,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Desinfetante - frascos de 500ml, aspecto físico químico, ger	3127	30,000	1,7000	51,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	DESINTUPIDOR LIQUIDO - emb. 1 litro	3112	1,000	26,0000	26,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	DESINTUPIDOR LIQUIDO - emb. 1 litro	3114	1,000	26,0000	26,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	DESINTUPIDOR LIQUIDO - emb. 1 litro	3119	1,000	26,0000	26,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	DESINTUPIDOR LIQUIDO - emb. 1 litro	3129	1,000	26,0000	26,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	DESINTUPIDOR LIQUIDO - emb. 1 litro	3121	10,000	26,0000	260,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	DESINTUPIDOR LIQUIDO - emb. 1 litro	3127	5,000	26,0000	130,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Detergente limpeza pesada 4x1, para pisos, azulejos e calçad	3114	2,000	5,5000	11,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Detergente limpeza pesada 4x1, para pisos, azulejos e calçad	3119	10,000	5,5000	55,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Detergente limpeza pesada 4x1, para pisos, azulejos e calçad	3129	10,000	5,5000	55,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Detergente limpeza pesada 4x1, para pisos, azulejos e calçad	3121	20,000	5,5000	110,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Detergente limpeza pesada 4x1, para pisos, azulejos e calçad	3127	2,000	5,5000	11,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Detergente líquido: neutro, glicerinado, biodegradável e te	3112	50,000	1,2500	62,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Detergente líquido: neutro, glicerinado, biodegradável e te	3114	6,000	1,2500	7,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Detergente líquido: neutro, glicerinado, biodegradável e te	3119	40,000	1,2500	50,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Detergente líquido: neutro, glicerinado, biodegradável e te	3129	160,000	1,2500	200,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Detergente líquido: neutro, glicerinado, biodegradável e te	3121	150,000	1,2500	187,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Detergente líquido: neutro, glicerinado, biodegradável e te	3127	40,000	1,2500	50,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 5 KG - ROLO COM 100	3112	6,000	3,3000	19,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 5 KG - ROLO COM 100	3114	2,000	3,3000	6,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 5 KG - ROLO COM 100	3119	4,000	3,3000	13,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 5 KG - ROLO COM 100	3129	15,000	3,3000	49,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 5 KG - ROLO COM 100	3121	10,000	3,3000	33,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 5 KG - ROLO COM 100	3127	7,000	3,3000	23,10
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Esponja de aço carbono: pacotes contendo 8 unidades de 60g	3129	10,000	1,0000	10,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Farinha de trigo de boa qualidade Tipo 1 (pcte 5kg).	1337	1,000	10,9800	10,98
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Filé de Sassami congelado com tecnologia IQF constando obri	3087	8,000	8,9000	71,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Filé de Sassami congelado com tecnologia IQF constando obri	3088	4,000	8,9000	35,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Filé de Sassami congelado com tecnologia IQF constando obri	3089	15,000	8,9000	133,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Filtro para bomba de chimarrão - pacote com 2 unidades	3112	10,000	0,8500	8,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Filtro para bomba de chimarrão - pacote com 2 unidades	3119	10,000	0,8500	8,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Filtro para bomba de chimarrão - pacote com 2 unidades	3129	10,000	0,8500	8,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Filtro para bomba de chimarrão - pacote com 2 unidades	3121	30,000	0,8500	25,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Filtro para bomba de chimarrão - pacote com 2 unidades	3127	7,000	0,8500	5,95
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	forma para pão de queijo antiaderente com espaço para 12 uni	3077	5,000	20,5000	102,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Forminha de cup cake nº 2 coloridas pacote com 100 unidade	2099	10,000	5,5000	55,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Forminha de papel para brigadeiro redonda nº 4 pacote com 10	2099	10,000	3,9800	39,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Forminha de papel para brigadeiro redonda nº 6 pacote com 10	2099	10,000	3,9900	39,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	forminha de papel para de cup cake com 45 uni	3077	30,000	6,0000	180,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	ISQUEIRO	3112	2,000	2,7000	5,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	ISQUEIRO	3114	1,000	2,7000	2,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	ISQUEIRO	3119	1,000	2,7000	2,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	ISQUEIRO	3129	6,000	2,7000	16,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	ISQUEIRO	3121	3,000	2,7000	8,10
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	ISQUEIRO	3127	3,000	2,7000	8,10
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	kit escovinha para limpeza de mamadeiras	3078	1,000	3,8900	3,89
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Laranja pêra de ótima qualidade.	1337	6,000	3,4900	20,94
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Limpa vidros - frasco de 500ml flexível, constando na embalagem	3119	5,000	2,9900	14,95
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Limpa vidros - frasco de 500ml flexível, constando na embalagem	3129	20,000	2,9900	59,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Limpa vidros - frasco de 500ml flexível, constando na embalagem	3127	10,000	2,9900	29,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Limpador de uso geral concentrado anti mofo, composição 7% d	3112	2,000	7,8000	15,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Limpador de uso geral concentrado anti mofo, composição 7% d	3129	10,000	7,8000	78,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Limpador de uso geral concentrado anti mofo, composição 7% d	3121	20,000	7,8000	156,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Limpador de uso geral concentrado anti mofo, composição 7% d	3127	10,000	7,8000	78,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã boa qualidade	487	16,850	4,6000	77,51
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã boa qualidade	2099	9,205	5,8900	54,22
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã boa qualidade	2099	8,750	5,8900	51,54
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala de boa qualidade.	1337	2,000	5,9500	11,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	3087	4,000	4,2500	17,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	3088	5,550	4,2500	23,59
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	3089	46,600	4,2500	198,05
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	3090	9,850	4,2500	41,86
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	3091	31,600	4,2500	134,30
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	3092	8,450	4,2500	35,91
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	3220	4,000	4,2500	17,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	3222	2,650	4,2500	11,26
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	3223	11,150	4,2500	47,39
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	3226	6,200	4,2500	26,35
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	3087	13,500	3,5000	47,25
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	3088	15,150	3,5000	53,03
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	3089	11,400	3,5000	39,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	3090	9,900	3,5000	34,65

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	3091	26,700	3,5000	93,45
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	3092	8,762	3,5000	30,67
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	3220	3,850	3,5000	13,48
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	3222	4,350	3,5000	15,23
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, col	3088	8,400	3,6000	30,24
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, col	3222	5,500	3,6000	19,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, col	3224	3,600	3,6000	12,96
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, col	3231	13,142	3,6000	47,31
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Melhorador de farinha para pães (fermento reforçador), 10g	1337	3,000	2,0000	6,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Ovos de boa qualidade.	1337	2,000	5,4000	10,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Palitos de dente	3112	4,000	0,4000	1,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Palitos de dente	3119	6,000	0,4000	2,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Palitos de dente	3129	10,000	0,4000	4,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Palitos de dente	3121	10,000	0,4000	4,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Palitos de dente	3127	5,000	0,4000	2,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Panela de pressão. 4,5 Litros. Aço inox com fundo triplo. Ta	3076	1,000	79,9000	79,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Panela de pressão. 4,5 Litros. Aço inox com fundo triplo. Ta	3078	1,000	79,9000	79,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Pano de chão branco - saco alvejado 100 % algodão - tam.	3129	10,000	4,0100	40,10
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Pano de chão branco - saco alvejado 100 % algodão - tam.	3127	7,000	4,0100	28,07
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Pano de prato branco com estampa. Tamanho 90x72cm.	3112	10,000	5,3000	53,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Pano de prato branco com estampa. Tamanho 90x72cm.	3119	8,000	5,3000	42,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Pano de prato branco com estampa. Tamanho 90x72cm.	3129	40,000	5,3000	212,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Pano de prato branco com estampa. Tamanho 90x72cm.	3121	20,000	5,3000	106,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Pano de prato branco com estampa. Tamanho 90x72cm.	3127	6,000	5,3000	31,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	PANO MAGICO DE MICROFIBRA SUPER ABSORÇÃO - tam 36cmx36cm. Co	3112	4,000	2,9900	11,96
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	PANO MAGICO DE MICROFIBRA SUPER ABSORÇÃO - tam 36cmx36cm. Co	3114	1,000	2,9900	2,99
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	PANO MAGICO DE MICROFIBRA SUPER ABSORÇÃO - tam 36cmx36cm. Co	3119	3,000	2,9900	8,97
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	PANO MAGICO DE MICROFIBRA SUPER ABSORÇÃO - tam 36cmx36cm. Co	3129	5,000	2,9900	14,95
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	PANO MAGICO DE MICROFIBRA SUPER ABSORÇÃO - tam 36cmx36cm. Co	3121	5,000	2,9900	14,95
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	PANO MAGICO DE MICROFIBRA SUPER ABSORÇÃO - tam 36cmx36cm. Co	3127	12,000	2,9900	35,88
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	PÃO DOCE COM RECHEIO SORTIDO COM 50G A UNDADE	2099	6,174	11,0000	67,91
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	PÃO DOCE COM RECHEIO SORTIDO COM 50G A UNDADE	2099	5,420	11,0000	59,62
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Papel alumínio - rolo tamanho 45 x 4m.	3112	2,000	2,7000	5,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Papel alumínio - rolo tamanho 45 x 4m.	3114	4,000	2,7000	10,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Papel alumínio - rolo tamanho 45 x 4m.	3119	4,000	2,7000	10,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Papel alumínio - rolo tamanho 45 x 4m.	3129	6,000	2,7000	16,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Papel alumínio - rolo tamanho 45 x 4m.	3121	6,000	2,7000	16,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Papel alumínio - rolo tamanho 45 x 4m.	3127	2,000	2,7000	5,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Papel filme de PVC transparente rolo com 30 metros	2099	10,000	5,9800	59,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	PAPEL FILME PVC 28x30mt	3121	6,000	3,2000	19,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	PAPEL FILME PVC 28x30mt	3127	2,000	3,2000	6,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Papel higiênico branco, neutro pacote com 4 rolos de 60mts x	3112	25,000	3,0500	76,25
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Papel higiênico branco, neutro pacote com 4 rolos de 60mts x	3119	32,000	3,0500	97,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Papel higiênico branco, neutro pacote com 4 rolos de 60mts x	3129	180,000	3,0500	549,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Papel higiênico branco, neutro pacote com 4 rolos de 60mts x	3121	200,000	3,0500	610,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Papel higiênico branco, neutro pacote com 4 rolos de 60mts x	3127	96,000	3,0500	292,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Papel higiênico neutro, folha dupla. Pacote com 4 rolos de 3	3112	25,000	3,7500	93,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Papel higiênico neutro, folha dupla. Pacote com 4 rolos de 3	3129	50,000	3,7500	187,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Papel higiênico neutro, folha dupla. Pacote com 4 rolos de 3	3121	50,000	3,7500	187,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Papel higiênico neutro, folha dupla. Pacote com 4 rolos de 3	3127	55,000	3,7500	206,25
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	PAPEL MANTEIGA - rolo 5mtx30cm	3112	2,000	5,2000	10,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	PAPEL MANTEIGA - rolo 5mtx30cm	3119	3,000	5,2000	15,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	PAPEL MANTEIGA - rolo 5mtx30cm	3129	4,000	5,2000	20,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	PAPEL MANTEIGA - rolo 5mtx30cm	3121	5,000	5,2000	26,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	PAPEL MANTEIGA - rolo 5mtx30cm	3127	1,000	5,2000	5,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Papel toalha branco interfolhado tamanho 20,5x20 com 1000 fo	3112	40,000	6,9000	276,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Papel toalha branco interfolhado tamanho 20,5x20 com 1000 fo	3114	25,000	6,9000	172,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Papel toalha branco interfolhado tamanho 20,5x20 com 1000 fo	3119	75,000	6,9000	517,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Papel toalha branco interfolhado tamanho 20,5x20 com 1000 fo	3129	250,000	6,9000	1.725,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Papel toalha branco interfolhado tamanho 20,5x20 com 1000 fo	3121	150,000	6,9000	1.035,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Papel toalha branco interfolhado tamanho 20,5x20 com 1000 fo	3127	110,000	6,9000	759,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Pastel de carne moída assado no forno aprox. 100 gramas cada	2099	8,900	20,0000	178,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Pegador de salada (com dentes) 28cm ou mais , altamente durá	3076	4,000	8,3500	33,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Pegador de salada (com dentes) 28cm ou mais , altamente durá	3077	5,000	8,3500	41,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Peito de frango sem osso pct 1kg.	1337	3,000	10,9800	32,94
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	pote plastico com tampa 1 lt	3078	3,000	3,9500	11,85
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	pote plastico com tampa 3 a 4 lt	3078	3,000	3,9500	11,85
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Pratos de plástico descartáveis 15cm pacote contendo 10 unid	3260	50,000	0,6500	32,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	pratos de plastico descartavel 21cm de diamentro pact com 10	3260	100,000	1,6000	160,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	PRENDEDOR DE ROUPA -madeira - com 12 unidades	3129	8,000	0,9000	7,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	PRENDEDOR DE ROUPA -madeira - com 12 unidades	3127	2,000	0,9000	1,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Preparado sólido para refresco de 30g sabor laranja cx c/ 15	3260	10,000	10,5000	105,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sabão em pó para máquina de lavar, tira manchas dificei	3129	15,000	11,0000	165,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sabão em pó para máquina de lavar, tira manchas dificei	3121	37,000	11,0000	407,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sabão em pó para máquina de lavar, tira manchas dificei	3127	13,000	11,0000	143,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Suco de uva branca, integral, embalagem de 1,5 lt. Deve cons	3231	24,000	15,0000	360,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Suco de uva integral embalagem de 1 lt. Deve constar na emb	3231	22,000	8,7500	192,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	SUCO DE UVA NATURAL E CONCENTRADO EMBALAGEM DE 1LT	2099	10,000	10,9800	109,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	TOMATE BOA QUALIDADE	487	4,960	4,3000	21,33
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate maduro de boa qualidade.	1337	1,000	4,9500	4,95
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate maduro de boa qualidade.	1337	2,000	4,9500	9,90
TERRANALISES LABORATORIO DE ANALISES AV	Análises de Coliformes Totais da água	2453	79,000	29,0000	2.291,00
TERRANALISES LABORATORIO DE ANALISES AV	Análises de DBO	772	1,000	35,0000	35,00
TERRANALISES LABORATORIO DE ANALISES AV	Análises de de materiais sedimentávies na saída de tratament	772	1,000	6,0000	6,00
TERRANALISES LABORATORIO DE ANALISES AV	Análises de Escherichia coli da água	2453	91,000	14,5000	1.319,50
TERRANALISES LABORATORIO DE ANALISES AV	Análises de materiais flutuantes na saída de tratamento	772	1,000	9,0000	9,00
TERRANALISES LABORATORIO DE ANALISES AV	Analises de Ph da água da saída de tratamento	772	1,000	8,0000	8,00
TERRANALISES LABORATORIO DE ANALISES AV	Análises de substancias soluveis em hexano na saída de trata	772	1,000	42,0000	42,00
TERRANALISES LABORATORIO DE ANALISES AV	Análises de temperaturas na Saída de tratamento	772	1,000	6,0000	6,00
TERRANALISES LABORATORIO DE ANALISES AV	Arsênio total	772	1,000	35,0000	35,00
TERRANALISES LABORATORIO DE ANALISES AV	Benzeno	772	1,000	55,0000	55,00
TERRANALISES LABORATORIO DE ANALISES AV	Cádmio total	772	1,000	25,0000	25,00
TERRANALISES LABORATORIO DE ANALISES AV	Chumbo total	772	1,000	25,0000	25,00
TERRANALISES LABORATORIO DE ANALISES AV	Cianeto total	772	1,000	35,0000	35,00
TERRANALISES LABORATORIO DE ANALISES AV	Cobre dissolvido	772	1,000	30,0000	30,00
TERRANALISES LABORATORIO DE ANALISES AV	fenóis totais	772	1,000	50,0000	50,00
TERRANALISES LABORATORIO DE ANALISES AV	Manganês dissolvido	772	1,000	30,0000	30,00
TERRANALISES LABORATORIO DE ANALISES AV	Mercurio total	772	1,000	32,0000	32,00
TERRANALISES LABORATORIO DE ANALISES AV	Níquel total	772	1,000	25,0000	25,00
TERRANALISES LABORATORIO DE ANALISES AV	Prata total	772	1,000	30,0000	30,00
TERRANALISES LABORATORIO DE ANALISES AV	Selênio total	772	1,000	33,0000	33,00
TERRANALISES LABORATORIO DE ANALISES AV	Tolueno	772	1,000	55,0000	55,00
TERRANALISES LABORATORIO DE ANALISES AV	Xileno	772	1,000	55,0000	55,00
TERRANALISES LABORATORIO DE ANALISES AV	Zinco total	772	1,000	25,0000	25,00
TOP SERVICE ASSISTENCIA TECNICA LTDA ME	Abaracadeira nylon 142x3,2 MM media PR	2964	15,000	1,0000	15,00
TOP SERVICE ASSISTENCIA TECNICA LTDA ME	Bateria estacionaria 12v	2964	1,000	160,0000	160,00
TOP SERVICE ASSISTENCIA TECNICA LTDA ME	Cabinho flex 1,5 MM AZ 750 V 100 mts - Superastic	2964	1,000	48,7000	48,70
TOP SERVICE ASSISTENCIA TECNICA LTDA ME	Cabo PP condutores 750 VX5MM 100mts	2964	1,000	105,0000	105,00
TOP SERVICE ASSISTENCIA TECNICA LTDA ME	Fecho elétrico	2964	1,000	180,0000	180,00
TOP SERVICE ASSISTENCIA TECNICA LTDA ME	Interruptor esterilizador 15 A	2964	1,000	65,0000	65,00
TOP SERVICE ASSISTENCIA TECNICA LTDA ME	Mão de Obra	2964	1,000	350,0000	350,00
TOP SERVICE ASSISTENCIA TECNICA LTDA ME	Óleo iso 68 min 1 LT Texaco capella	2964	20,000	17,0700	341,40
TOP SERVICE ASSISTENCIA TECNICA LTDA ME	Sensor nivelamento pavimento NFII2-4-ACB	2964	2,000	730,0000	1.460,00
TRANSPORTES E COLETA PREVIATTI LTDA	COLETA DE ANIMAIS. PROJ.RECOLHE.	691	42,000	100,0000	4.200,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TRANSPORTES E REPRESENTACOES COMERCI.	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas	137	78,000	35,0000	2.730,00
TUNAPOLIS TUR LTDA	Quilômetros percorridos para viagens educativas, culturai	3170	47,000	5,0000	235,00
TUNAPOLIS TUR LTDA	Quilômetros percorridos para viagens educativas, culturai	3246	60,000	5,0000	300,00
TUNAPOLIS TUR LTDA	Quilômetros percorridos para viagens educativas, culturai	3267	80,000	5,0000	400,00
TUNAPOLIS TUR LTDA	Quilômetros percorridos para viagens educativas, culturais	3044	120,000	5,3000	636,00
TUNAPOLIS TUR LTDA	Quilômetros percorridos para substituição de trajetos do tr	3173	534,000	4,8000	2.563,20
TUNAPOLIS TUR LTDA	Quilômetros percorridos para substituição de trajetos do tr	3262	433,000	4,8000	2.078,40
TUNAPOLIS TUR LTDA	Quilômetros percorridos para substituição de trajetos do tr	3271	618,000	4,8000	2.966,40
TUNAPOLIS TUR LTDA	Quilômetros percorridos para substituição de trajetos do tra	3262	63,000	5,3000	333,90
TUNAPOLIS TUR LTDA	Quilômetros percorridos para viagens com transporte de pacie	630	320,000	2,5000	800,00
TUNAPOLIS TUR LTDA	Quilômetros percorridos para viagens com transporte de pacie	631	320,000	2,5000	800,00
TUNAPOLIS TUR LTDA	Quilômetros percorridos para viagens educativas, cultu	3247	200,000	3,5000	700,00
TUNAPOLIS TUR LTDA	Quilômetros percorridos para viagens educativas, cultur	3268	80,000	3,4000	272,00
TUNAPOLIS TUR LTDA	Quilômetros percorridos para viagens educativas, culturais,	3082	70,000	4,7000	329,00
TUNAPOLIS TUR LTDA	Quilômetros percorridos para viagens educativas, culturais,	3232	80,000	4,7000	376,00
TUNAPOLIS TUR LTDA	Quilômetros percorridos para viagens educativas, culturais,	3233	78,000	4,7000	366,60
TUNAPOLIS TUR LTDA	Quilômetros percorridos para viagens educativas, culturais.	3117	80,000	3,9000	312,00
TUNAPOLIS TUR LTDA	Quilômetros percorridos para viagens educativas, culturais.	3241	80,000	3,9000	312,00
TUNAPOLIS TUR LTDA	Quilômetros percorridos para viagens educativas, culturais.	3246	60,000	3,9000	234,00
TUNAPOLIS TUR LTDA	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 1	3187	437,181	4,9300	2.155,30
TUNAPOLIS TUR LTDA	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 1	3188	54,779	4,9300	270,06
TUNAPOLIS TUR LTDA	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 1	3189	338,067	4,9300	1.666,67
TUNAPOLIS TUR LTDA	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 1	3190	1.039,422	4,9300	5.124,35
TUNAPOLIS TUR LTDA	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 1	3191	34,256	4,9300	168,88
TUNAPOLIS TUR LTDA	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 1	3192	187,126	4,9300	922,53
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Anel de Vedação para Vaso Sanitário com guia	3068	8,000	8,5000	68,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	AREIA	3067	3,900	150,0000	585,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	AREIA	3068	3,000	150,0000	450,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Argamassa Ac3	3068	15,000	31,0000	465,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Bóia para Caixa Descarga ½ pol	3068	4,000	5,0000	20,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Bóia universal para controle de nível vaso sanitário acoplad	3068	4,000	20,0000	80,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	BOTA BRANCA 38/39/40/41	3068	3,000	45,0000	135,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Broca de aço para concreto 10MM	3145	1,000	14,9000	14,90
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Broca de aço para concreto 6 MM	3145	1,000	7,9000	7,90
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Broca de aço para concreto 8MM	3145	1,000	9,0000	9,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Broca de Aço para Ferro 10mm	3145	1,000	15,0000	15,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Broca de Aço para Ferro 8mm	3145	1,000	13,0000	13,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Broca para concreto 10mm	3068	2,000	16,0000	32,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Broca para Madeira 6mm	3145	1,000	6,0000	6,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Broxa retangular c/cabo 15,5cm x 5,5cm	3068	10,000	6,0000	60,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Buchas Universais 10mm	3068	50,000	0,1900	9,50
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Buchas Universais 10mm	3145	30,000	0,1200	3,60
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Buchas Universais 6mm	3068	70,000	0,0900	6,30
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Buchas Universais 6mm	3145	30,000	0,0600	1,80
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Buchas Universais 8mm	3068	80,000	0,1400	11,20
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Buchas Universais 8mm	3145	30,000	0,0800	2,40
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Cal de Pintura 5Kg	3068	100,000	7,0000	700,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Cal hidratada	3068	20,000	13,4000	268,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Cap 100mm	3068	5,000	3,5000	17,50
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Cap 40mm	3068	5,000	1,7500	8,75
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Cap 50mm	3068	5,000	2,4000	12,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Capas de Chuva PVC Amarela GG	3068	6,000	22,0000	132,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Carretel Linha para máquina roçadeira que são da Nakachi 13	3068	1,000	65,0000	65,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Carretel linha pedreiro 100 metros - 0.60	3068	3,000	7,0000	21,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Cimento	3067	27,000	28,5000	769,50
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Cimento	3068	40,000	28,5000	1.140,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Cone para sinalização Branco/Vermelho 75cm com base com base	3068	4,000	41,0000	164,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Corrente Motopoda 1,1mm3/8 - sabre 30cm	3068	1,000	58,0000	58,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Corrente para motosserra Husqvarna 33 dentes	3068	1,000	90,0000	90,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Creme protetor para pele com película invisível e emulsão de	3068	12,000	16,0000	192,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Desempenadeira em PVC com canto estriada 15x27	3068	3,000	13,0000	39,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Disco de corte Serra Circular para madeira 4 pol	3068	2,000	29,0000	58,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	dobradiças de canto p/ porta com pino comum 2,5 galvanizada	3145	4,000	1,2000	4,80
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Dobradiças de canto p/ porta com pino comum 3,5 galvanizada	3145	4,000	2,5000	10,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Dobradiças de canto para porta com pino comum 4 galvanizada	3145	4,000	5,0000	20,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Embalagem para mudas 08 litros	3068	30,000	4,5500	136,50
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Embalagem para mudas 14 litros	3068	50,000	5,9000	295,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Engate flexível agua fria PVC 1/2 50 cm	3145	3,000	4,9000	14,70
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Engate flexível agua fria PVC 1/2 60 cm	3145	3,000	5,9000	17,70
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	ENGATE RAPIDO DE MANGUEIRA 1/2	3146	4,000	5,0000	20,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	FERRO PARA CONSTRUÇÃO 1/4"	3068	10,000	14,0000	140,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Ferro para construção 3/8	3068	5,000	32,0000	160,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Ferro para construção 4.2	3068	10,000	6,8000	68,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Fio para Roçadeira 3mm redondo	3068	224,000	1,0000	224,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Fita Veda Rosca - 18 mm x 50 metros	3147	1,000	7,0000	7,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Fita Zebrada preto/amarelo 50 metros	3068	4,000	5,0000	20,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Irrigador setorial para engate rápido alt. Min. 25cm	3068	5,000	32,0000	160,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Limas para Motosserras 5/32	3068	2,000	8,0000	16,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	LUVAS DE SEGURANÇA BANHADA DE LATEX COM CA	3068	4,000	9,9000	39,60
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Madeira de Pinus tábuas de 20, 25e 30 cm	3068	0,890	900,0000	801,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Malha de ferro 3,00 x2,00 mts - 3.4	3067	20,000	29,0000	580,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	MALHA POP NERVURADA 4.2 15X15CM 2X3M	3160	1.250,000	8,3200	10.400,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Mão francesa para prateleira 30cm branca bimetálica	3146	12,000	8,0000	96,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Mão francesa para prateleira 40cm branca bimetálica	3146	12,000	12,0000	144,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Papai Noel gigante, em fibra de vidro ou revestido, entre 1,	3063	1,000	1.910,0000	1.910,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Protetor solar FP 30	3145	12,000	20,0000	240,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Rebitador manual	3146	1,000	26,0000	26,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Reparo 2550 para valvula hidra 11/2" e 1.1/4"	3147	2,000	39,9000	79,80
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Tomada 2P+T 20 amperes 220V	3264	6,000	8,0000	48,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Torneira para lavatorio de mesa bica baixa cromado bimetálic	3147	2,000	40,0000	80,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Torneira para lavatorio fechamneto automatico botão de acion	3147	2,000	128,0000	256,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Treliça de ferro para construção civil composta por ferro 6m	3068	1,000	45,0000	45,00
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>314.170,35</b>